
Od Redakcji

Dzieje Najnowsze 38/4, 3

2006

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Idea numerów „Dziejów Najnowszych” w całości przygotowanych przez badaczy z jednego środowiska sięga początku lat osiemdziesiątych XX wieku. Dwa pierwsze tego rodzaju tomy powstały w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Wrocławskiego pod kierunkiem prof. dr. hab. Wojciecha Wrzesińskiego. Trzeci tom w 2004 r. przygotowali koledzy z Instytutu Historii Uniwersytetu Łódzkiego z inspiracji prof. dr. hab. Rafała Stobieckiego.

Obecnie do rąk Czytelników oddajemy tom przygotowany w całości przez historyków z Instytutu Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, przy niewielkim współudziale badaczy z Instytutu Politologii. W imieniu Redakcji prace koordynował prof. dr hab. Ryszard Sudziński. Warto w tym miejscu podkreślić, iż kolegom z Torunia udało się wypełnić wszystkie działy naszego pisma, począwszy od studiów i artykułów, poprzez przegląd badań, materiały oraz autoreferaty prac doktorskich, skończywszy na recenzjach i życiu naukowym. Ważne wydaje się również to, że w przygotowaniu tomu uczestniczyła spora grupa badaczy młodych, w tym kilku asystentów i doktorantów. Mamy nadzieję, iż debiut w „Dziejach Najnowszych” przyniesie im wielką satysfakcję.

W przyszłości Redakcja „Dziejów Najnowszych” nadal będzie promowała poszczególne ośrodki naukowe. Mamy na myśli w tym wypadku historyków z Krakowa, Lublina i Poznania. Do numerów przygotowanych przez badaczy z jednego środowiska powrócimy w 2008 r. Bierzymy również pod uwagę przygotowanie monotematycznego numeru „Dziejów Najnowszych” poświęconego narodzinom i funkcjonowaniu stosunków transatlantyckich w XX w.

Redakcja pragnie gorąco podziękować prof. Ryszardowi Sudzińskiemu za bardzo sprawną koordynację prac nad całym tomem.